2026年 1月 30日
各 位

会社名 ニッパツ（日本発条株式会社）
証券コード  5 99 1（プライム市場）

ニッパツ、甲賀市水口スポーツの森・陸上競技場のネーミングライツに関する契約を締結

ニッパツ（本社：横浜市、代表取締役社長：上村和久）は、滋賀県甲賀市が公募していました

甲賀市水口スポーツの森における陸上競技場のネーミングライツスポンサー契約につきまして、甲
賀市と締結いたしましたので、お知らせいたします。

当社は1973年に滋賀県甲賀市（当時、甲賀郡水口町）に自動車用板ばね専門工場を新設して以

来、50年以上にわたり、水口の地域に根差し、自動車用懸架ばねの製造事業を展開してまいりまし
た。今後も、地域の皆様に寄り添い、ネーミングライツスポンサーとして、地域の皆さまや次世代
を担う子どもたちのスポーツ振興に貢献してまいります。

契約期間 令和 8年 4月 1 日～令和 13年 3月 31 日（5年間）
対象施設 甲賀市水口スポーツの森・陸上競技場
命名権料  150万円（年額・税込み）
愛称  水口スポーツの森「ニッパツ陸上競技場」

水口スポーツの森「ニッパツ陸上競技場」

出典：甲賀市水口スポーツの森 ホームページ

【本件に関する問い合わせ先】
  ニッパツ 企画管理本部 IR・広報部 Tel. 045-786-7513

以 上